
令和 7 年 5 月 2 日（金） 

保護者及び地域の皆様 

港 区 立 小 中 一 貫 教 育 校 

白 金 の 丘 学 園 

校       長    篠﨑 玲子 

代表委員会担当   堀尾 有里 

生 徒 会 担 当   江原 実穂 

白丘メモリアルフォトの募集について 

 

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

本校は本年 6 月、開校 10 周年という大きな節目を迎えます。これを記念し、「10 年間の思い出を、本校に関

わった皆様とともにふり返る機会を共有する」ため、皆様のご協力のもと、思い出の写真（メモリアルフォト）を募

集いたします。開校 10 周年のお祝いに、在校生、卒業生、保護者の皆様や地域の皆様の、本学園での思い出の

写真をお寄せいただきますよう、ご協力をお願いいたします。 

 

1 募集内容 

開校当初から 10 年間の、学校生活や学校行事に関する「懐かしい」「記念になる」と感じられる写真 

(例)学校行事、部活動、学級活動、地域との交流などを撮影したもの  

 

2 活用方法 

・ご応募いただいた写真は、生徒会・児童会が中心となって検討し、開校 10 周年記念行事で展示したり、 

スライドショーを作って上映したりする予定です。 

・本校ホームページでの掲載も計画しております。 

 

3 募集期間 

令和 7 年 5 月 2 日（金）から令和 7 年 8 月 15 日（金）まで ※延長しました 

 

4 募集方法 

下記 QR コードまたは URL より、Google フォームにアクセスし、必要事項を入力の上、写真データをアップ 

ロードしてください。 

URL   https://forms.gle/thG1ZGvUM37PZfWR6 

 

5 留意事項 

・応募いただく写真につきましては、記念行事やホームページ等で公開されることに問題がないものをお選びく 

ださい。   

・写真に、個人の特定可能な人物が写っている場合は、事前にその方に使用についてご了承をいただいたもの 

をお願いいたします。  

・写真データは、JPEG 形式または PNG 形式（いずれも最大 10MB）でのご提出をお願い申し上げます。 

 

（問い合わせ先）03-3441-5363  代表委員会担当 堀尾 

03-3441-5361  生 徒 会 担 当 江原 


